
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ВОРКУТА» 

 

П Р И К А З 

 

26.05.2023                                                                                                                             № 704 

О реализации проекта «Профориентационный  минимум»  
в подведомственных общеобразовательных учреждениях 

 

На основании информационного письма Министерства образования и науки Республики 

Коми от 27.03.2023 № 02-18/оо-97 о направлении методических рекомендаций по реализации 

профориентационного минимума в общеобразовательных учреждениях и в целях выстраивания 

системы профориентационной ориентации обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Реализовать проект «Профориентационный минимум» в подведомственных 

муниципальных общеобразовательных учреждениях (далее – Проект) с 1 сентября 2023 года. 

2. Руководителям  подведомственных муниципальных общеобразовательных учреждений 

обеспечить: 

2.1. Условия (нормативные, кадровые, психологические, научно-методические, 

материально-технические) для реализации Проекта. 

2.2. Участие учащихся и педагогов в мероприятиях Проекта. 

2.3. Курсовую подготовку специалистов по профориентации в 2023/2024 учебном году. 

3. Направить в отдел воспитания и дополнительного образования на электронный адрес: 

otdel-vdo@yandex.ru программу Проекта в срок до 16 августа 2023 года. 

4. Директору МОУ «СОШ № 26» г. Воркуты обеспечить проведение семинара для 

ответственных специалистов по профориентации подведомственных общеобразовательных 

учреждений по теме: «Реализация проекта  «Профориентационный минимум» 31.05.2023  в 15.00. 

Место проведения – МОУ «СОШ № 26» г. Воркуты. 

5. Директору МКУ «Воркутинский Дом Учителя» (С.В. Горбунова) обеспечить 

методическую поддержку по курсовой подготовке специалистов по профориентации 

подведомственных общеобразовательных учреждений  в 2023/2024 учебном году. 

6. Отделу воспитания и дополнительного образования (и.о. заведующего Л.Г. Собченюк), 

обеспечить контроль за реализацией Проекта в подведомственных общеобразовательных 

учреждениях. 

7. Контроль за выполнением приказа возложить на Л.И. Компанец, заместителя начальника. 

 
 

 

Заместитель руководителя 

администрации городского округа «Воркута» -  

начальник управления образования  

администрации городского округа «Воркута»                                                В.В. Шукюрова 
 

 

 

 

 

Киселева Елена Борисовна 

3 30 37 

mailto:otdel-vdo@yandex.ru

